Ser responsável pela contratação de Seguro de Acidentes Pessoais em conformidade com a Lei 
11.788/2008; 
6.1.11.1 A apólice deverá ter o capital segurado individual assim distribuído: 
Coberturas                                       Capital Segurado 
Morte Acidental                              R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
Invalidez Permanente                    R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
Despesas Médico-Hospitalares    R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) 

6.1.12. Promover o pagamento da bolsa de estágio e o auxílio-transporte no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis após recebimento do valor repassado pela CONTRATANTE. 
6.1.13. Realizar prestação de relatórios dos recursos repassados pelo CONTRATANTE, em até 60

[...]

9909900801 - PROGRAMA DE 
ESTAGIO AGENTE DE 
INTEGRAÇÃO, ESTAGIO 
SUPERVISIONADO NÍVEL 
SUPERIOR, 20H/SEMANAIS. 

250 12 UND R$ 700,00 61,50 2.284.500,00 

*Valor fixo = valor do auxílio transporte +bolsa auxílio estágio 

Total geral estimado dos Itens: R$ 3.078.300,00 ( três milhões , setenta e oito mil, e trezentos reais) 

15. VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO DO CONTRATO: 
15.1 O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, 
podendo ser prorrogado por períodos iguais e sucessíveis até 48 (quarenta e oito) meses, por se tratar

[...]

Ser responsável pela contratação de Seguro de Acidentes Pessoais em conformidade com a 

Lei 11.788/2008; 

12.6.1.11.1 A apólice deverá ter o capital segurado individual assim distribuído: 

Coberturas                                       Capital Segurado 

Morte Acidental                              R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Invalidez Permanente                    R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Despesas Médico-Hospitalares    R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) 

12.1.12. Promover o pagamento da bolsa de estágio e o auxílio-transporte no prazo de até 05 (cinco) 

dias úteis após recebimento do valor repassado pela CONTRATANTE. 

12.1.13. Realizar prestação de relatórios dos recursos repassados pelo CONTRATANTE, em até 60